
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 184 DEL 21/03/2014 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER L’ACQUISTO DI  BANDIERE IN 
SOSTITUZIONE  A  QUELLE  ESISTENTI,  DETERIORATE,  PRESSO  IL  CENTRO 
SPORTIVO “BOSCHETTO”.CIG ZA70E65743

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione 2014 

e  che  con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  13  febbraio  2014  è  stato  approvato  il 
differimento al 30 aprile 2014 del termine per l’approvazione dello stesso;

RITENUTO, pertanto, sussistere la fattispecie di cui all'art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 
n.267 del 18.08.2000 e quindi doversi agire in esercizio provvisorio;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 05.08.2013 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e del bilancio pluriennale 2013-2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 212 del 30/12/2013, immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  vengono assegnate in  via  provvisoria  le  risorse  ai  responsabili  di 
servizio in attesa dell'approvazione del bilancio 2014;

RITENUTO necessario, di concerto con l’Assessore allo Sport, provvedere all’assunzione 
di un impegno di spesa per l’acquisto di n.2 bandiere olimpiche e n. 5 bandiere con il logo 
“Città  di  Curtatone  per  lo  Sport”  ,  dimensione  100x150cm,  in  tessuto  di  stamina  fiocco 
poliestere  160 gr/mq,  altamente  resistente  agli  agenti  atmosferici  in  sostituzione  a  quelle 
esistenti, deteriorate, presso il centro sportivo “Boschetto”;

VISTO il regolamento Comunale per l'acquisizione di forniture di beni e servizi e per 
l'esecuzione di lavori in economia approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011 
ed in particolar modo l'art. 6, comma 3, punto 30 e l'art. 11, comma 4, lettera a;

RITENUTO di scegliere il contraente mediante la procedura di affidamento diretto e con 
l’impiego del Mercato elettronico CONSIP;

DATO atto che tra le offerte inserite nel mercato elettronico la più conveniente è quella 
della  ditta  Canepa  e  Campi  F.I.R.B.  con  sede  a  Arenzano  (GE)  –  via  Lerone  21,  P.IVA 
03415020100;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  184 del  21/03/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTO il regolamento di contabilità ed il Bilancio per l’esercizio in corso;

RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 , del D. Lgs. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari;

VISTO il  Decreto Sindacale n. 18 del 30/12/2013 Prot.  31398 con il  quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare:

• l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
• l’art. 183, che detta norme in materia di impegno di spesa;
• l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria)
• l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile)

DETERMINA

1. Di assumere, nei confronti della ditta Canepa e Campi F.I.R.B. con sede a Arenzano 
(GE) – via Lerone 21, P.IVA   03415020100, l’impegno di spesa complessiva di €  326,50, 
più iva di legge, mediante affidamento diretto tramite il mercato elettronico di CONSIP, per 
l’acquisto di n. 2 bandiere olimpiche e n. 5 bandiere con il logo “Città di Curtatone per lo 
Sport” , dimensione 100x150cm, in tessuto di stamina fiocco poliestere 160 gr/mq ;

2. Di  imputare  la  suddetta  spesa  di  €  398,33,  iva  compresa,  all’Int.1060202,  Cap. 
6022/03  “MANIFESTAZIONI  SPORTIVE  VARIE”  del  bilancio  per  l’esercizio  finanziario  in 
corso;

Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio Finanziario.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  184 del  21/03/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 184 DEL 21/03/2014 

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  SPESA PER  L’ACQUISTO  DI  BANDIERE  IN 
SOSTITUZIONE  A  QUELLE  ESISTENTI,  DETERIORATE,  PRESSO  IL  CENTRO 
SPORTIVO “BOSCHETTO”.CIG ZA70E65743 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
Sonia Enrica Piva / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  184 del  21/03/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

